
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 578 від 14.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 

Про вилучення пам’яток культурної 
спадщини з Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України  
 

Відповідно до статей 15, 151 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», враховуючи рішення Експертної комісії з питань обліку об’єктів 
культурної спадщини Міністерства (протокол від 12.11.2024 № 8/24), розділу Х 
Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції 
наказу Міністерства культури та інформаційної політики України від 
01 березня 2024 р. № 158), на підставі подання Сумської обласної державної 
(військової) адміністрації від 25.10.2022 № 01-17/9341, подань Департаменту 
культури, туризму та релігій Сумської обласної державної адміністрації від 
20.06.2024 № 01-08/803 та від 16.07.2024 № 01-08/939, висновку (експертного 
висновку) Міністерства культури та інформаційної політики України про 
відповідність/ невідповідність об’єкта вимогам частини четвертої статті 
13 Закону України «Про охорону культурної спадщини» від 30.07.2024 
№ 68/15/48-24, експертного висновку Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України за результатами розгляду питання щодо вилучення з 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України об’єкта, який є символікою 
комуністичного тоталітарного режиму відповідно до Закону України «Про 
засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» або 
символікою російської імперської політики відповідно до Закону України «Про 
засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 
деколонізацію топонімії» чи містить таку символіку від 18.06.2025 
№ 60/113/48-25, враховуючи рекомендації Українського інституту 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 578 від 14.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

національної пам’яті (листи від 16.10.2023 №1656/2.1-07-23, від 22.01.2024 
№ 192/2.2-08-24, від 04.04.2024 № 908/2.1-06-24, від 12.06.2024 № 1610/2.2-07-
24, від 12.07.2024 № 1960/2.2- 07-24),  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Вилучити з Державного реєстру нерухомих пам’яток України 
пам’ятки культурної спадщини у Сумській області, відповідно до додатку.   

2.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сергія БЄЛЯЄВА. 
 

  
Міністр                                                                               Микола  ТОЧИЦЬКИЙ 
 


